Hacta839 huiusmodi scriptura kalendas septembris, anno incar-
nationis Christi Mº Cº LXº VIIIIº, regnante Arnaldo, comiti in Palli-
ars, et Yldefonsus rex in Arago.

Sig+num Ramon, sig+num Maria, qui hanc cartam fecimus 
et firmavimus et firmare testibus rogavimus. Sig+num Mascaro. 
Sig+num Guillelmum840 de Montlobar. Isti sunt testes.

Poncius scripsit et hoc (signe) fecit, die et anno quo supra, roga-
tus a suprascriptis auctoribus.

496

1169, novembre, 30
Establiment. Guillem, bisbe de Lleida, juntament amb els clergues 

d’aquesta ciutat, dona a Calvet i a la seva muller Belasquita una 
fanecada i mitja de terra, al terme de Lleida, a Sant Hilari. Se 
n’esmenten les afrontacions. A canvi, han de donar cada any per 
Pasqua un cens de tres sous. Si la volen vendre o empenyorar ho 
han de fer saber abans al bisbe o als clergues de la seu, que tenen 
dret de fadiga.

836. a: Petri de Almuzara.
837. Aquest Pere es devia dir realment Peire; provenia de Poitiers (aleshores 

Peitieus). a: Petro.
838. Columna nova.
839. a: Hec carta.
840. Sic. Guillelmi.
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 [A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 337r-337v (f. 300r-300v). Al marge inferior: 

“Concessio cuiusdam petiæ terræ ad censum facta per episcopum et ec-
clesiam Illerdenses.” Al foli 337v, amb escriptura cursiva gòtica: “La vinya 
que té mestre Ysern.”

Hem trobat esmentats Calvet i la seva dona Belasquita en dos establiments 
més antics, amb relació a terres situades també a Sant Hilari (docs. 464 i 473). 
Cartografia: fig. 55.

[I]n Dei nomine. Notum sit omnibus hominibus quod ego Gui-
llelmus Dei gratia Ylerdensis // episcopus simul et clerici Ylerdensis 
ecclesie donamus tibi Calvete et uxori tue Blasquite unam fanequa-
tam et mediam de terra in termino Ylerde, videlicet ad Sanctum Yla-
rium et affrontat de una parte in terra Guillelmi de Aciscles, quam 
tenet de Sancta Maria, et de alia in terra de Vidal de l’Estela841 et de 
Pere de Pugdefel, quam tenet similiter de Santa Maria, et de alia in 
terra de Guillelmi Pere Escuder et de alia in terra de Iohan Ortolan, 
quam tenet de Sancta Maria. Et donamus vobis ipsam terram sub tali 
conditione ut habeatis et possideatis eam842 vos et omnis posteritas 
vestra in perpetuum et donetis vos et vestri annuatim nobis et suces-
soribus nostris per censum in die Pasche III solidos denariorum de 
quale monete melius cucurrerit in Ylerda et si volueritis eam vendere 
vel inpignorare dicatis primum episcopo et clericis predicte eccle-
sie et si ipsi voluerint vobis dare quantum alius homo habeant eam. 
Sin autem faciatis deinde voluntatem vestram de illa, salvo nobis et 
successoribus nostris predicto censu et dominio et faciat similiter 
quisquis eam unquam habuerit quod non possit eam alienare ali-
quo modo absque assensu et voluntate episcopi et clericorum sedis  
Ylerde.